
Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

LIETUVOS KOLEGIJŲ BIBLIOTEKŲ ASOCIACIJA
Asociacijos kodas: 191959119

Adresas: Laisvės a. 23, LT-35200 Panevėžys

PATVIRTINTA
Visuotinio susirinkimo

2023.03.22
protokolu Nr. 1

2022 M. GRUODŽIO 31 D.
METINIS PRANEŠIMAS

2023.02.13

Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacija, kodas 191959119, registracijos adresas Laisvės a. 23,
LT-35200 Panevėžys, buveinės adresas Biblioteka ir informacijos išteklių centras, Pramonės pr. 20,
Kaunas

I. BENDRA INFORMACIJA

Asociacijos veiklos tikslai: koordinuoti Asociacijos narių veiklą, atstovauti Asociacijos narių
teises, ginti jų teisėtus interesus visuomeninėse, valstybinėse ir tarptautinėse struktūrose; vienyti
kolegijų bibliotekininkus bendrai profesinei veiklai ir juos remti; dalyvauti formuojant
Lietuvos švietimo ir kultūros politiką.
Veiklos sritys:

• pasiūlymų, susijusių su bibliotekų veikla, Švietimo ir mokslo ministerijai, Kultūros ministerijai,
Kolegijų direktorių konferencijai ir kitoms institucijoms, rengimas;

• bibliotekininkų kvalifikacijos tobulinimas; metodinės ir praktinės paramos teikimas
Asociacijos nariams; įvairių renginių organizavimas;

• leidybinės veiklos organizavimas;
• dalyvavimas Europos Sąjungos (ES) programose ir projektuose;
• bendradarbiavimas su Lietuvos, užsienio ir tarptautinėmis bibliotekų asociacijomis bei kitomis

organizacijomis;
• kitų pagal savo kompetenciją ir teisės aktuose numatytų funkcijų vykdymas.

II. ASOCIACIJOS NARIAI

Asociacijos nariais gali būti Lietuvos kolegijų bibliotekos, pateikusios prašymą įstoti į
Asociaciją, įsipareigojusios laikytis įstatų reikalavimų ir visuotinio susirinkimo nustatyta tvarka
sumokėjusios nustatyto dydžio stojamąjį mokestį. Asociacijos nariai turi lygias teises,
nepriklausomai nuo įstatuose numatytų mokesčių dydžio ar teikiamos paramos. Asociacijoje
bibliotekai atstovauja bibliotekos vadovas (vedėjas) ar kitas įgaliotas/deleguotas asmuo.

Šiuo metu Asociacijoje 11 narių – kolegijų (bibliotekų) :
1. Alytaus kolegija;
2. Kauno kolegija;
3. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija;
4. Kauno technikos kolegija;
5. Klaipėdos valstybinė kolegija;
6. Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla;

mailto:lkbasociacija@gmail.com


Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

7. Panevėžio kolegija;
8. Utenos kolegija;
9. Vilniaus dizaino kolegija
10. Vilniaus kolegija;
11. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija.

III. LKBA VISUOTINIAI SUSIRINKIMAI

2022 m. kovo 17 d. įvyko vienas LKBA visuotinis susirinkimas nuotoliniu būdu. Susirinkime
dalyvavo visi asociacijos nariai. Susirinkime svarstyta LKBA 2021 metų veiklos ataskaita ir LKBA
finansinė ataskaita už 2021 metus, LKBA 2022 m. veiklos planas. LKBA 2021 m. veiklos ataskaita ir
finansinė ataskaita už 2021 metus patvirtinta. Buvo diskutuota dėl LKBA veiklos 2022 m.

IV. ADMINISTRACINĖ VEIKLA

IV.1. Sistemingai tvarkoma asociacijos vidinė ir išorinė dokumentacija, teikiama informacija
valstybinėms institucijoms.

IV.2. Nuolat atnaujinama informacija apie LKBA veiklas ir LKBA narių bibliotekų aktualijas
interneto svetainėje ir socialiniame tinkle Facebook, teikiama informacija LKBA nariams el. paštu,
organizuojami LKBA narių profesiniai susirinkimai.

V. KOMUNIKACIJA, LKBA VEIKLOS VIEŠINIMAS

V.1. Informacija ir naujienos teikiamos LKBA svetainėje <www.lkba.lt>. Svetainėje teikiama
informacija apie asociacijos narius, veiklos ataskaitas bei teisinę informaciją. 2022 m. buvo paskelbti 6
nauji įrašai, atnaujinta kita aktuali informacija. LKBA socialiniame tinklalapyje Facebook dalijamasi
aktualiausia informacija. 2022 metais LKBA Facebook paskyra turėjo 143 sekėjus, publikuota 16 įrašų,
kurie buvo pasiekti 608 kartus. Dalykiniais klausimais komunikuojama su asociacijos nariais el. paštu
ir per Google Meet platformą.

LKBA buvo paminėta, akcentuojant kolegijų bibliotekų veiklų aktualijas, Linos Šarlauskienės
interviu, paskelbtame profesinio žurnalo „Tarp knygų“ 2022 m. 12 numeryje bei sveikinime žurnalo
„Tarp knygų“ Facebook socialiniame tinkle.

VI. ATSTOVAVIMAS

Lietuvos bibliotekų taryba prie
LR Kultūros ministerijos

Lina Šarlauskienė dalyvavo Lietuvos bibliotekų tarybos
posėdžiuose, vykusiuose 2022 m. kovo 25 d. ir 2022 m. lapkričio
21 d. bei pateikė savo pasiūlymus šiais klausimais:
• Registruotų vartotojų statistikos atspindėjimas nacionalinės

bibliotekų veiklos statistikos duomenų rinkinyje.
• Bibliotekų veiklos norminių dokumentų ir Lietuvos standartų

sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro
2008-07-03 įsakymu Nr. ĮV-323, naujos redakcijos poreikio.

• Vartotojų aprūpinimo knygomis ir kitais dokumentais
ukrainiečių kalba galimybių.

• Bibliotekų plėtros veiksmų plano 2023–2025 metams rengimo
poreikio ir proceso. Pasiūlė 2023 m. sudaryti darbo grupę
bibliotekų plėtros veiksmų planui parengti, o planą rengti

http://www.lkba.lt/
http://www.lkba.lt/
http://www.lkba.lt/
mailto:lkbasociacija@gmail.com


Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

laikotarpiui nuo 2024 m.
• Prioritetų 2022 metų geriausių bibliotekininkų vardams ir

premijoms suteikti.
• El. knygų įsigijimo bibliotekose. 2023 m. kovo‒vasario mėn.

pasiūlė suorganizuoti bibliotekų ir leidyklų atstovų susitikimą,
kuriame būtų galima aptarti problemas, susijusias su
neteikiama statistika ir prieiga. Būtina įtraukti visus leidėjus,
kurie dirba el. leidybos srityje, kad dialogas būtų kuo
konstruktyvesnis.

• Nacionalinės bibliotekų veiklos statistikos kriterijų rinkinio.
Pasiūlė informuoti bibliotekų vadovus apie bibliotekų
statistikos rodiklių rinkinį 2023 metais.

Lina Šarlauskienė:
• Parengė ir pristatė tarybos nariams Premijos už

bibliotekininkystės, bibliografijos, knygotyros mokslinius
tyrinėjimus bei praktinę veiklą skyrimo nuostatų projektą.

• Išanalizavo keturiolika paraiškų, pateiktų 2021 m. geriausio
bibliotekininko, jaunojo bibliotekininko, bibliotekos vadovo
vardui suteikti ir premijoms gauti. Savo vertinimą pateikė
slapto balsavimo metu.

• Išanalizavo penkių kandidatų 2022 metų premijai už
bibliotekininkystės, bibliografijos, knygotyros mokslinius
tyrinėjimus gauti paraišką ir dokumentus, savo vertinimą
pateikė slapto balsavimo metu.

eLABa konsorciumas Kristina Blaževičienė ir Vilija Raubienė dalyvavo eLABa
konsorciumo veikloje ir Valdybos posėdžiuose kaip Valdybos
narės ir atstovavo kolegijų bibliotekų poreikius. Lina Šarlauskienė
teikė pastabas el. paštu dėl konsorciume ketinamos įsigyti teksto
sutapties patikros programos techninės specifikacijos,
dalyvaudama susirinkimuose dalinosi patirtimi dėl naujai įdiegtos
bibliotekinės sistemos Alma ir Primo VE.

Lietuvos mokslinių
bibliotekų asociacija
(LMBA)

Lina Šarlauskienė dalyvavo LMBA tarybos posėdžiuose kaip
tarybos narė, atstovaudama ir Lietuvos kolegijų poreikius.

Lietuvos akademinių bibliotekų
direktorių asociacija (LABA)

Lina Šarlauskienė dalyvavo LABA susirinkimuose, teikė ir gavo
informaciją, kuria dalinosi su LKBA nariais. LABA ir LKBA
nariams 2022 m. birželio 29 d. buvo organizuotas nuotolinis
seminaras, supažindinant su naujų bibliotekinių sistemų Alma ir
Primo VE galimybėmis bei naudojimo patirtimi.

Profesinis žurnalas „Tarp knygų“ Lina Šarlauskienė yra Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo
bibliotekos leidžiamo bibliotekininkų profesinio žurnalo „Tarp
knygų“ redkolegijos narė. 2022 m. 12 numeryje buvo paviešintas
L. Šarlauskienės kaip LKBA pirmininkės ir Kauno kolegijos
bibliotekos vadovės interviu, akcentuojant kolegijų bibliotekų
veiklų aktualijas, bei sveikinimas žurnalo „Tarp knygų“ Facebook
socialiniame tinkle.

mailto:lkbasociacija@gmail.com


Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

VII. LKBA RENGINIAI

2022 m. birželio 29 d. LKBA ir LABA nariams (universitetų, institutų ir kitų institucijų
bibliotekų darbuotojams) buvo organizuotas nuotolinis seminaras, kuriame Lina Šarlauskienė
supažindino su Kauno kolegijos bibliotekoje įdiegtų naujų bibliotekinių sistemų Alma ir Primo VE
galimybėmis bei naudojimo patirtimi. Seminare taip pat dalyvavo ir į dalyvių klausimus atsakė LSMU
ir VDU bibliotekų, naudojančių šias sistemas, sistemų administratorės.

VIII. KITA INFORMACIJA

Asociacija 2022 m. darbuotojų neturėjo.

Pirmininkė Lina Šarlauskienė

mailto:lkbasociacija@gmail.com

	LIETUVOS KOLEGIJŲ BIBLIOTEKŲ ASOCIACIJA
	Asociacijos kodas: 191959119
	Adresas: Laisvės a. 23, LT-35200 Panevėžys
	2022 M. GRUODŽIO 31 D.
	METINIS PRANEŠIMAS
	2023.02.13
	I. BENDRA INFORMACIJA 
	II. ASOCIACIJOS NARIAI 
	III. LKBA VISUOTINIAI SUSIRINKIMAI  
	IV. ADMINISTRACINĖ VEIKLA 
	V. KOMUNIKACIJA, LKBA VEIKLOS VIEŠINIMAS  
	VI.  ATSTOVAVIMAS 
	VII.  LKBA RENGINIAI  
	VIII.  KITA INFORMACIJA 

